30.05.19г. № 18
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЭХИРИТ-БУЛАГАТСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «АЛУЖИНСКОЕ»

ДУМА

РЕШЕНИЕ

ОБ ИСПОЛНЕНИИ  БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  «АЛУЖИНСКОЕ» ЗА 2018 ГОД

В соответствии со статьей 264.6 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 39 Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Алужинское», Дума муниципального образования «Алужинское»
РЕШИЛА:

Статья 1

Утвердить годовой отчет об исполнении бюджета муниципального образования «Алужинское» за 2018 год по доходам в сумме 7 306 350,00 руб., по расходам в сумме 8 934 313 рублей 97 копеек с дефицитом бюджета в сумме 1 627 963 рублей 97 копеек.

Статья 2

Утвердить поступление доходов бюджета муниципального образования «Алужинское» по кодам классификации доходов бюджета за 2018 год согласно приложению № 1 к настоящему решению;

Статья 3

Утвердить расходы бюджета муниципального образования «Алужинское» по ведомственной структуре расходов бюджета за 2018 год согласно приложению № 5 к настоящему решению;

Утвердить расходы бюджета муниципального образования «Алужинское» по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета за 2018 год согласно приложению № 4 к настоящему решению; по разделам, подразделам функциональной классификации расходов бюджета за 2018 год согласно приложению № 3;

Статья 4

Утвердить расходы источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Алужинское» по кодам классификации источников финансирования дефицита бюджета за 2018 год согласно приложению № 2 к настоящему решению;

Статья 5

Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Муринский вестник».

Глава МО «Алужинское»                                                  О.А. Ихиныров
ПОЯСНИТАЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

                                           Администрация МО «Алужинское»

Наименование бюджета  Бюджет муниципального образования «Алужинское»

     За отчетный период исполнение бюджета осуществлялось в соответствии с принятым решением Думы от 26 декабря 2017 года N 29 «О бюджете муниципального образования «Алужинское» на очередной 2018 год и плановый период 2019-2020гг. и  изменениями согласно решения « О внесении изменений в решение Думы «О бюджете муниципального образования «Алужинское» на очередной 2018 год и плановый период 2019-2020гг». Бюджетная политика была направлена на увеличение объемов поступления собственных доходов, на оперативное осуществление финансирования, на эффективное использование бюджетных средств, на улучшение качества жизни населения в поселении. Финансирование расходной части бюджета происходило в соответствии с финансовыми, нормативными и социальными нормами.

ДОХОДЫ

За 2018 год поступило прогнозируемых доходов 7 385 997 рублей 13 копеек или 101,1% к годовым назначениям, из них безвозмездных поступлений –5 632 860 рублей 12 копеек, что составляет 99,9% к годовым назначениям, в том числе дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности  с районного бюджета  3 153 000 рублей 00 копеек или 100 % годового назначения, дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности  с районного бюджета 61 100 рублей 00 копеек или 100 % годового назначения межбюджетных трансфертов 1 687 200 рублей 00 копеек или 100% годового назначения, субсидии на реализацию перечня проектов народных инициатив    285 800 рублей 00 копеек или 100% к годовым назначениям, субсидии на актуализацию документов территориального планирования 245 860 рублей 12 копеек, субсидия  на проведение работ  в отношении постановки  на кадастровый учет границ населенных пунктов  Иркутской области 82 500 рублей, субвенции бюджетам сельских поселений  на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют  военные комиссариаты 83 800 рублей 00 копеек, осуществление отдельных областных государственных полномочий по регулированию тарифов на товары и услуги организаций коммунального комплекса 33 600 рублей 00 копеек.

1.1
. Исполнение по собственным доходам составляет 105,2%. В общей структуре собственные доходы составляют 23,7%. Собственных доходов поступило 1 753 137 рублей 01 копеек:

- по имущественным налогам  в сумме 280 724 рубля 96 копеек в том числе:

- по налогу на имущество физических лиц 11 861 рубль 65 копеек;

- по земельному налогу – 269 043 рубля 31 копейки при годовом назначении исполнение составляет 103,2 % к годовым назначениям. Массовое поступление доходов от уплаты имущественных налогов пришелся на декабрь месяц, объясняется тем, что уведомления на оплату налогов были получены налогоплательщиками с опозданием или совсем их не было.

- По налогу на доходы физических лиц поступило 221 632 рубля 78 копеек, увеличение  к 2017 году составляет 65 248 рублей 19 копеек за 2017 год составляет 156 384 рубля 59 копеек

- По единому сельскохозяйственному налогу поступление составляет 257 259 рублей 50 копеек, что на 154 630 рублей 86 копеек меньше, чем в 2017.

- по доходам от уплаты акцизов на ГСМ поступление составляет 952 703 рублей 92 копейки или 108,0%

РАСХОДЫ

Исполнение расходной части бюджета за отчетный период составило    8 039 484 рубля 38 копеек или 90,0% к годовому назначению.

 По разделу «Общегосударственные вопросы» за  2018 год при годовом назначении 3 673 494 рубля 37 копеек исполнено 3 666 646 рублей 26 копеек  или 99,8% годового назначения.

По разделу «Национальная оборона» исполнено за  отчетный период 83 800  рублей при годовых назначениях 83 800 рублей или 100,0%.

По разделу «Национальная экономика» исполнено за  отчетный период 979 645 рублей 36 копеек при годовых назначениях 1 851 431 рубль 60 или 52,9% в том числе:

- по разделу О401 по «Субвенции на осуществление отдельных областных государственных полномочий в сфере водоснабжения и водоотведения» расходы составляют 33 600 рублей или 100% к годовым назначениям.

- по разделу О409 по «Дорожный фонд» расходы составляют 609 190,36 рублей или 41,3% к годовым назначениям. Произведен ямочный ремонт дорог на  сумму 500 000 рублей; произведены  работы по чистке дорог от снега на сумму 12 000 рублей; работа по прорезыванию водоотвода на сумму 12 893, 92 рубля;  услуги по составлению сметной документации 6000 рублей. Остаток средств от уплаты акцизов по состоянию на 1 января 2019 года составляет 974 476 рублей 72  копейки.

По разделу О503 «Благоустройство» расходы составляют 1 071 970,69 рублей при годовых назначениях 1 076 592 рубля  или 99,6% годовых назначений,  в том числе:

- по уличному освещению расходы составляют 169 807 рублей 70 копеек  в том числе:

-на оплату коммунальных услуг израсходовано 109 981 рубль 70 копеек;

-ремонт светильников уличного освещения и замена ламп 55 700 рублей;

-приобретение светильников уличного освещения в комплекте 4 126 рублей.

По прочим мероприятиям по благоустройству расходы составляют 902 162 рубля 99 копеек в том числе:

- оплата коммунальных услуг -165 945  рублей;

-оплата услуг по содержанию водонапорных башен – 53 640 рублей, услуги по уборке территории от мусора 82 500 рублей;

-приобретение скважинных насосов 2 шт. – 18 50 рублей; бурение 3 скважин – 210 000 рублей; приобретение детской площадки – 90 000 рублей;

- приобретение материальных запасов – 157 517 рублей 27 копеек.

По разделу «Культура и искусство» исполнено за отчетный период – 963 824  рубля 74 копейки или 99,5% к годовому назначению.

За счет субсидии по народной инициативе про изведены расходы на 288 687  рублей в т.ч. софинансирование за счет местного бюджета составляет 2 887  рублей.

-приобретены кресла для зрительного зала, спортивный инвентарь, бильярдный стол в СДК с. Алужино на сумму 288 687 рублей в т.ч. софинансирование за счет местного бюджета составляет 2 887рублей.

По разделу «Социальная политика» произведены расходы на сумму    117 900 рублей на выплату доплаты неработающим пенсионерам.

По разделу «Массовый спорт» произведены расходы на сумму 30000 рублей на проведение культурно-спортивного мероприятия «Сур-Харбан»

По разделу «Прочие межбюджетные трансферты общего характера» произведены расходы на сумму 25 000 рублей при годовом назначении 25 000 рублей в том числе КСП -15000 рублей, переданные полномочия по 44-ФЗ-10 000 рублей.